
DELIBERA N. 3 DEL 09/01/2019

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto:  RINNOVO  SERVIZIO  DI  TAGLIO  ERBA  -  LOTTO  A  "AREE  VERDI"  E  LOTTO  B 
"SENTIERI" ALLA DITTA MA.SPE S.R.L - DELIBERAZIONE DI INDIRIZZO

L’anno 2019 addì  09 del mese di gennaio alle ore 11:30 nella sala della Giunta, presso la Sede comunale, 
convocato per CONVOCAZIONE DEL SINDACO 

Sotto la presidenza di MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE

Sono intervenuti i seguenti Assessori:

MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE
MAQUIGNAZ NICOLE
CAPPELLETTI ALESSIO LUIGI
CICCO ELISA MAILA
PASCARELLA RINO
VUILLERMOZ CHANTAL

Sindaco
Vice Sindaco
Assessore
Assessore
Assessore
Assessore

Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente

Totale Presenti: 6 
Totale Assenti: 0 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale, MACHET CRISTINA.

Il  Presidente,  riconosciuta  legale  l’adunanza,  dichiara  aperta  la  seduta  esponendo  l’oggetto  suindicato,  
essendo all’ordine del giorno.



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
PREDISPOSTA DA: Ufficio Manutenzioni

Oggetto: RINNOVO SERVIZIO DI TAGLIO ERBA - LOTTO A "AREE VERDI" E LOTTO B "SENTIERI" ALLA 
DITTA MA.SPE S.R.L - DELIBERAZIONE DI INDIRIZZO

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:

• In data 07/06/2018, a seguito di regolare gara d’appalto, veniva stipulato in forma pubblica amministrativa il  
contratto rep. 587 tra il comune di Valtournenche e la ditta MA.SPE s.r.l. per l’affidamento del servizio di  
taglio erba su aree verdi e sentieri comunali anni 2017-2018 rinnovabile per gli anni 2019, 2020 - Cig lotto A 
"aree verdi": 6944718297 e Cig lotto B " sentieri": 697686317C; 

• Che il relativo capitolato d'appalto prevede la possibilità di proroga dei servizi per gli anni 2019 e 2020, a  
insindacabile giudizio dell’Amministrazione comunale; 

PRESO ATTO che:
• negli anni 2017 e 2018 i servizi sono stati resi senza alcuna contestazione da parte della stazione appaltante; 

RITENUTO opportuno e conveniente attivare  idonee proroghe contrattuali  in capo alla  ditta  summenzionata per i  
servizi;

RAVVISATA la legittimità a ricorrere all’istituto della proroga contrattuale per il caso de quo in considerazione della  
esplicita previsione negli atti di gara;

ATTESA la propria competenza all’adozione del presente atto in quanto espressione del proprio ruolo di indirizzo e  
coordinamento dell’attività amministrativa come previsto dell’art. 23, comma 1, della L.R. 7 dicembre 1998, n. 54 e  
dall’art. 21 del vigente Statuto comunale;

VISTO:
• il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 (Nuovo Codice dei contratti pubblici); 
• la Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 (Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta) e particolarmente l’art.  

23 in materia di competenze della Giunta Comunale; 
• la Legge Regionale del 6 agosto 2007, n. 19 (Nuove disposizioni in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi); 
• il vigente Statuto Comunale e particolarmente l’art. 21 in materia di competenze della Giunta Comunale; 
• il vigente Regolamento comunale generale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi così come approvato con 

deliberazione della Giunta Comunale n. 76 del 27/07/2016; 

VISTO altresì:
• il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio in ordine alla regolarità tecnica della proposta di  

deliberazione, ai sensi dell’art. 33, comma 3 dello Statuto Comunale; 
• il parere favorevole espresso dal Segretario comunale ai sensi dell'art. 49bis, comma 2 della Legge Regionale 7  

dicembre 1998, n. 54, sotto il profilo della legittimità; 

Ad unanimità di voti espressi in forma palese, per alzata di mano;

DELIBERA

 



1.  DI ESPRIMERE la  volontà  di  addivenire  alla  proroga contrattuale  con  la  ditta  MA.SPE s.r.l.  con sede  in  loc.  
Schtrecka di GRESSONEY ST. JEAN (AO) per le ragioni di fatto e di diritto espresse in premessa, del SERVIZIO DI  
TAGLIO ERBA SU AREE VERDI E SENTIERI COMUNALI - LOTTO A "AREE VERDI" E LOTTO B "SENTIERI"  
per gli anni 2019 e 2020;

4.  DI DEMANDARE pertanto al  responsabile  dell’area  tecnica  l’adozione  dei  necessari  atti  amministrativi  per  la 
corretta attuazione degli indirizzi qui espressi, nell’ambito delle proprie competenze e autonomia gestionali;

5. DI TRASMETTERE il presente atto alla ditta interessata per la formale accettazione.

Approvato e sottoscritto con firma digitale:

Il Sindaco Il Segretario Comunale 

MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE Dott.ssa MACHET CRISTINA


